admiratum ab optimis. hostibusq;  
ex osū. nam maxime clemens f  
uit atq; magnanimus. et ab oī  
uacundu. uoluptate. et auantia in  
tactus: mentem etiam rectam et  
inflexibilem ad bonum aquinq;  
conseruans maximam sibi gloriq;  
auxat et fidei adiuuetur. in electōe  
partiū quam assūpsit. Non enī  
magnus ille pōpēus. si cesans uic  
tor euāsset. sperabatur utiq; di  
gnitatez atq; potentiaz suam exle  
gibus dimissurū. si semper rerum  
potiturū: nomine consulatus et di  
ctature. aut alia mitiori digniti  
te plebem consolatus. hunc uēo  
cassiu. impetuosoz ac uacandum o  
uirū ac plenq; quaestus gracia a  
recto deuiu. ferme existimabant o  
omnes errare. atq; i armis esse ac  
periculis. quod dominationem quā  
dam sibi machinarentur: non pa  
triae libertatez. Coetera etenī tem  
pora quae hactenus p̄cesserunt.  
Cunne. Manū. ac carbones premū  
in medio. p̄iedam salicet pattiam  
ponentes: ferme ut ita loquar pro  
tyramide patriae certauerint. br  
uto nec etiam hostes hanc mutati  
omis labem imposuere. Sed cōstat  
nō nullos ab antono audiuisse  
dicente. quod solum putabat bri  
tum in uassisse cesarem asplendore

83

et bono patnac ductu. Ceteros uero  
ex inuidia atq; odio in uitu; cons  
pūasse. Vnde brutus nō potētia tā  
tum quantu. uirtutibus notus e  
rat. his enim inmixtus iam iam pe  
riculo uianus scibit ad atticū. opti  
mo instatū mentez suam locatam  
esse. aut enī uictor romanam rem  
p. liberabo. aut moriens aseruitute  
euadā. Alij licet uitac certitudinē  
atq; securitatez sibi proponant. tñ  
incertum est. an cui libertate uic  
turi sint. siue morituri. M. Antoni  
uni inquit mentam poenaz datū.  
qui cum posset inbrutis et Cassus  
atq; catonibus numerari: se ipsi  
octauio adidit. qui licet modo cu  
ille non supereretur. post paucū tam  
cum illo pugnabit. hec quidē op  
time deuenturis brutus diuīasse  
uisus est. Coeterum pecuniarum et  
quas Cassius quam multas finir  
ac collegerat: uisus est ut cū bruto  
participaret. Quac enī brutus ba  
buerat. cu struxisset classem qua  
omne intenuis mare subiecerant.  
expendiderat non per misere tamē  
amicū Cassū illas dan. dicentes ac  
quū non esse. ea que parte teneret  
et cum odio congregasset. brutum  
accipere. et cum ipsis magnum a  
pud populum fieri: gratiosuq; mi  
litibus esse. Nichilominus Cassius

omnium illarum partē tertum illi  
dedit. Post hanc item disūeti p  
agendorum diuīsione cum Cassius  
in ūlām rhodum uī coepisset: non  
ut decuit rebus usus est. et cir  
ca uicem clementiam maxime. huī  
autem in ingressu insule. cum  
appellaretur rex atq; dominus:  
respondit se neq; regem neque  
domini esse. si regis atq; domi  
ni interfectorē. Brutus uero ly  
cios pecuniam exeratimq; popo  
sat. si nauigantes qui princeps e  
rat ipopulo postquam ciuitatibus  
persuasit bruto dissentire. et col  
les quođam tamquā iter clau  
sarius premuniri fecit. brutus p  
mum pridentibus ipsis equita  
tum immittit a quo sexenti tri  
cida. deinde loca atq; castella  
expugnans captiuos omnes abs  
q; redēptione dimisit. uelut illo  
ad suam benivolentia ad ductur?  
sed hi pertinaciores facti sunt. ir  
acundia augentes ex daunis q  
passi fuerant. clementiaq; et hu  
manitatem omnino contēpsere.  
quousq; brutus eoz bellicosissim  
os persecutus apud xanthum eq  
obsedit qui iuxta ciuitatem labē  
te flumine: sub natantes i moe  
nia euasere. capti tamen retibus  
pleriq; fuere que usq; ad una

aqua demittebantur. Sūmitates  
enī retum. tantum bula que  
dam appensi habuere. quorum so  
nitu plane cognoscatur sub na  
tante in retia inadisse. Coeterū  
cum xanthū machinis quibusdā  
romani irruissent. igne q; ip  
sis in recessent aromatis cogniti.  
ut se recōpere in moenia. spirite  
in eos ualidissimo uento. ex fabr  
flama ad lignicas turres delata  
est: ac deinde adiuvia res cui  
tatis domos ingressa. Ex quo  
timens brutus urbis intendui  
militibus suis uisit. ut ad extin  
guendos ignes hostibus auxilio  
forent. lycios deinde impetus  
quidaz diuis et dictu incredibi  
lis ad desperationem acceptit:  
qui desiderio mortis p similem  
quis uidearet. liberi enī et se  
ui cum filiis atq; coniugibus i  
suis. praeterea omnis aetas ac  
omnis sexus. hostes ad compri  
mendos ignes in missos: e moe  
nibus reiebant. eosq; ferire ha  
ud cessabant ipsisq; calmos. li  
gna. omneq; ignis fomentum  
afferentes. ignes in urbem indu  
cebant: omneq; matenaz ipsi pre  
benites. omniq; quo poterant m  
odo nutrientes incendiū. vt la  
te flamma se sparsit: et ciuitate

aquae demurcentur. sumunt  
 enim retum. tantum ab aliis quan-  
 dam apensi habere. quemadmo-  
 nutu plane cognoscetur fabri-  
 tante menta modis. Cetero-  
 cum rando madorna quibus  
 romanorum omissemus. ignis p-  
 sis in iacentem aromata cogni-  
 ut se redire in incensu. Ignis  
 in eos ardissimo uento. cetera  
 flama ad lignas turcas dila-  
 cit. ac deinde aduertu re-  
 tatu domos in gressu. Ex quo  
 timens brutus urbis intropi-  
 milibus suis uisit. ut ad am-  
 guendos ignes hostibus in-  
 forent. hinc deinde impa-  
 quidat dum et dictu modi-  
 bus ad desperationem accipit.  
 qui desiderio mortis plorari  
 quis uideat. liberus erit et  
 in annis filius atque coniugio  
 suis. præterea omnis actus  
 omnis secus. hostes ad compen-  
 mendos ignes in milles. e m-  
 ibus reuabant. eisq; ferre  
 uo cessabant ipsiq; calamis  
 gna. omneq; ignis fontes  
 affrentes. ignes in urbem  
 edant. omnes matres. qui  
 bentes. omniq; quo poterant  
 odo natiuitates intenduntur.  
 te flamma se sparsit. et nati-

circuplexam undiq; multa elicit  
 eos miseratos brutus. fons artu  
 equitans audissime auxiliu; ipsi  
 obtulit. Deinde manus exte des  
 eos orabat ut sibi iphis parcerent.  
 urbemq; saluarent. Sed hi nihil  
 bis uerbis intenti si omnimode se  
 iphos perdetos. non soli; uiri ac  
 mulieres si pueri paruuli cum cla-  
 more ac ululatu igni insilicabant.  
 Quidam uero ab ex celsis murs se  
 iphos precipitarunt. Alij suorum  
 patrii ensibus uigilu; ponigebat.  
 orabantq; ut se ferirent. Consup-  
 ta ciuitate inuenta mulier est  
 que laqueo se appenderit. quie  
 paruum infantem mamibus stra-  
 gulauerit. quie incensis ardens  
 lampadibus. domum cobusserit  
 hoc spectaculu; ferme tragicum  
 uidere brutus passus non est. ue-  
 ru; i eius auditu collactinavit.  
 Constitut autem premur; militib;  
 suis. qui hominez hincu; saluasset.  
 Dicunt hos tantum centu; et qui  
 quaginta fuisse qui salute suam  
 minime effugerint. Xanthu; er-  
 go ut uisserunt fata per multa  
 tempora suae euisionis cursum  
 consecuti simili audacia progeni-  
 torum suoru; cladem innouauere.  
 Illi enim eandem urbem. bello p-  
 sar simuliter incidentes. se ipos

ab sumpsere. Verum brutus pati  
 reorum ciuitatem aspiciens con-  
 tra se ipsu; in uita. eam uiuadere  
 noluit. similem desperationem et  
 crudelitatem timens. habens autem  
 quasdam ipsorum mulieres captivas.  
 eas non redemptas set omnino li-  
 beras. dimisit. Quae coniugibus  
 suis qui insignes uigente pati  
 reorum erant. debruto narrates.  
 quod uir esset continentissimus  
 atq; iustissimus. eos bruto cede-  
 suaserunt. ciuitatemq; tradere. Ex  
 hoc et alijs hos imitati se ipos bruto  
 commisere. potiti duce optimo et  
 preter spem uiro beneuolo. Qui  
 cu; cassius rhodios ferme eadem  
 tempestate coegisset. ut aurum  
 et argentu; quod quisq; priuati  
 sibi collegerat. ipsi afferret. ex  
 quo crater octo milia talents  
 coacta sunt. publice uero cu-  
 tatem inquingentis alijs talentes  
 damnauerat. ipse a lycis centu;  
 et qui quaginta talentis exactis.  
 cum his nihil aliud fecisset in  
 iunac. in lonum profectus est.  
 Multa equidez hoc tempore me-  
 moria digna fecit. honores poe-  
 nasq; in benemeritos statuens.  
 Vnu; quo et ipse romanorumq; o-  
 ptimi. Laetati sunt. exprimat.  
 Cum pompeius magnus egypto

atq; pelusio propinquaret. quādo  
magnum illum principatum am-  
serat. et a cesare fugiebat. curato-  
res regis qui ad huc puer erat i-  
senato suo cum bennuolis suis fre-  
quentes erant. non inter se eadez-  
sentientes. Quibusdam enim uideb-  
atur ipsius recipi alijs ab egypto  
repellere. theodotus uero uir qdā  
chuis. in rhetorica facultate nice-  
dis gratia regis prodeceptor cum  
ex inopia melior rogatus fuisset.  
ut consilij adesset. utrosq; con-  
sultores errare ostendit. eos scili-  
cet qui pompeii recipi uidicabat.  
ac eos qui repelli cum ab aegypt-  
to uidebant. Unum enim utile  
esse inquit ut receptum occideret  
ad dens consilij hominē mortui  
non mordere. huic sententiae cu  
senatus inclinaretur. incredibile  
et in opinatiū exemplum pompeii  
magnus fuit rhetorice theodotus  
atq; facundie sicut ipse orator i-  
nactitare postea ueritus non est.  
Paucum deinde post tempus cui  
cesar in uasisset aegyptu; illi ob-  
uidicu; suu;. pessimi pessime ex-  
tincti sunt. Theodotus uero sorte  
quada; ad ignobile et miserum qdā  
dam tempus reseruatus. errabu-  
dus brutum non latuit. cum asia  
exercitu petiuisset. Coram bruto

itraq; adductus atq; damnatus.  
mauis ex morte nomine q exulta  
adeptus est. Cassius interea brut  
uocauit in sardibus: quo accede  
te. brutus cum amias obiuaz illi  
fuit. Utrosq; armatus exercitus i  
peratores appellauit. Quem ad mo-  
dui in rebus magnis et amias o  
multis ac duabus contingere soler-  
ti ex causis quibusdam innatis atq;  
calumniis: antea coetera omnia co  
festim extinere ipso in parte quāda  
hospiu; se colligere. ibi q; amotis  
procul arbitris et foribus clausis i  
ad mutuas querelas denunere. De  
inde se se arguere criminisq; coepit.  
Ex his cu ob utriusq; uehementiaz.  
ad lamentationes. Lachrimas audi-  
ciamq; fluxissent. admirati eoru;  
benioli. Asperitate uocis et to  
num. extimuerit ne ex hoc ulterius  
procederetur. In iussi igitur adeos  
ingressi sunt. M. etiam faonius ei  
tonis imitator neq; doctrina ma-  
gusq; ubertate quadaz et insano o  
ferme affectu philosophans. intus  
profectus est. a domesticis acer-  
sus. opere pretius quippe erat na-  
cisa faonius. inter cuiuscumq; gene-  
nis litigantes. Rebemens etenim  
erat in omnibus atq; proptissim?  
Verū hac uite. non existimauit se  
dignum inter hos romanos du-

... si, qui audacia qu  
... uia: ut alia nō scind. al  
... unā extingueret. cum  
... nō nō; receptus. Vr i  
... uerū presentes mamb  
... undicem. composta u  
... nos incisit. carmina rotat  
... amne nō dicit. Sed  
... nō uobis simbo etenim uoc  
... rūz eis deinde ut seof.  
... cassius in nūlū est du  
... sona ipse foras eicit: ue  
... nō et falso canem gre  
... uobis illum appellans. Nu  
... mina hū time finem illoni  
... nō dedit. statimq; di  
... fuit. hoc cassius cu etum  
... nō. omnes amicos couerit  
... omnes discubuerunt. fuo  
... soluone dimissus inter  
... uita accessit. Sed attestate  
... nō acceptum illuc  
... et ob in infima spida;  
... uerū: faonius in profec  
... tūtū; discubuit. Inde ab  
... omni iniquitudo nūlū atq;  
... erit. Postero die brutus  
... plū uon remans, qui sub  
... uolauit. sib; uam fidus  
... uite sedens fuit ipsum cri  
... mēs publice damnas ipm  
... nō confit. Quam rem Ca  
... sius contra tulit. Ipse enim o

traq; adductus atq; dumicata  
mama ex morte nomine q; crux  
adeptus est. Cassius interea invi-  
tacum in Sardibus: quo ambi-  
te. Brutus cum amicis doceo q;  
fuit. Itaq; armatus etenim  
peratores appellavit. Quem ad-  
dui in toto magnis et amissis  
multis ac diuibus contingentes  
hi et ceteris quibusdam innatae  
calamitis: ante certa omnia  
feliciter omnino ipso in parte  
bospitali sese colligere. Idq; non  
procul abito et fortibus clavis  
ad mutuas querelas denuncias  
inde se se arguere comminans.  
Ex his cu ob utriusq; uenient  
ad lamentationes. Larmis al-  
lamq; flavissent. ad mortuorum  
benundii. Asperitatem uacan-  
tiam. continuere ne ex hoc alter  
procederetur. In usq; gratia de-  
ingressi sunt. M. etiam fauori-  
tonis imitator uagi docens n-  
gisiq; ubertate quada; et usq;  
femine affectu philosophandi  
prefectus est. a domes-  
tico. opere pretio. quippe et  
alia fauori. inter auerisq;  
ne linguis. rebemens et  
cat in omnibus artis projectis  
huius bac uir. non culturam  
dignum uiter by romano

ces consultorem. si qui audacia qu-  
ad am cymica: ut alias no semel. al-  
tercentium uis extinguueret. cum  
iocunditate usq; receptus. vi i-  
taq; tum inter presentes mambis  
sibi locu; uindictam. composita no-  
ce adeos incessit. carmina recitas  
que bomerus nestori dedit. Sed  
credite nobis Ambo etenim uiue-  
nes magis estis deinde ut seqt:  
Ex quibus cassius in usum est du-  
ctus. Brutus ipsu; foras eiecit: ue-  
num canem et falsum canem gre-  
cis uocabulis illum appellans. Ni  
hilonimus hoc time finem illorū  
altercationibus dedit. statimq; di-  
suici sunt. hinc cassius cu cenam  
apparuisse. brutus amicos couecat  
qui cum omnes discubuerint. fao-  
nius ex obliuione dimissus inter-  
cenandum accessit. Sed attestate  
bruto illu; non accessitum illuc  
uenisse. et ob id in infimis spodaz  
deduci uibente: faoniis in profec-  
tus in meduz discubuit. Inde abz  
potusq; non uiocunduz risum atq;  
iocu exhibuit. Postero die brutus  
L. pellam cuiem romanu; qui sub  
ipso militauerat. sibi q; iam fidus  
fuerat. sardamis furti ipsum cri-  
minantibus publice damnas ipm  
infamem censuit. Quam rem Ca-  
ssius grauiter tulit. Ipse enim o-

rebus futuris expones: cu pnmū  
in sero ex cibis somnesceret quic  
scerbat. deinde reliqui noctis tē  
pus necessarijs rebus dabat. Si i  
uel supererat tempus. uel negotia  
ipsa defaciebant: usq; teriam uigi  
liam littens operam prebebat. Ju  
sta enī emē horam centurioneg  
atq; tribuni scū conuenit con  
sueuerant. Cum ergo ex alia disce  
ssurus foret exercitiq; tracere.  
nor equidem erat profunda et fer  
me medi. lumen uero splendiduz  
nimis contuberniū non habebant  
et silentiuz undiq; tenebant castā  
lo itaq; secum aliquid reputans.  
sibi ipsi intentus. aliquē ad se in  
gredientez praesensit. Ad introitū  
aspiciens. horrendam et mostruo  
sam aspectū imaginem corporis  
fem. atq; temibilis silentio sibi as  
sistit. interrogare tamen eam  
ausus brutus. quis inquit homi  
num seu deoz es. aut quid tibi  
uis qui ad nos uenisti. Ad quae  
submurmurauit ille. tuus o bru  
te malus genius. in philippis me  
uidebis. Tum brutus interritus.  
uidebo respondit. verum cum eu  
anuisset imago. accessitis pue  
ris atq; dicentibus se nulli uoce  
audiuisse. nullamq; uicisse ima  
ginem. brutus accubuit. Deinde

sub orta luce uersus ad cassiu  
missionem ei narravit. Tum Cas  
suis rationibus Epicuri in nucus  
consuetus et alias i his cu bruto  
diffevit: noster inquit o brute  
hic semio est: quod non omnia  
uere patimur. neq; uere uidem  
si deceptibile quoddam sensus  
nosterē. preterea intellectus per  
spicax ad mouenduz sensum illū  
e subiecto nullo mutare ad om  
nem formaz. Imaginatio enim ce  
re similis est. Anume uero hominis.  
que fingens et facta panter hū  
faculum est per se ipsam idem  
uanare cōponere qz. hoc ostendit  
sommorum mutationes quas bre  
ui momēto phantasia uerit in m  
ultiformes paisiones et imaginū  
species. moueri semp. naturale hoc  
est. motus autē uel phantasia  
est uel quedam intelligentia.  
Tibi o brute corpus natura tri  
ste. eleuet intellectum atq; diū  
tit. Demones esse nec credibile  
hoc: neq; si sunt hominū habent  
formam aut uocem sive poten  
ciam quae ad nos p transeat. o  
Quam uellel o brute hos esse.  
ut nō solum armis equis totq;  
naibz si deoz suffragys fidere  
mus: qui optimorū operum atq;  
sanctissimorū duces sunt. his

... cassius brutum em  
... milites adynmafig  
... currit. dñe aquile inse  
... tata sunul bidentes uit  
... edare usq; philippos 2  
... continuo enuntiante. Et  
... die que pugna an  
... ab ore use. Coeterum ple  
... ratus his locis gentes  
... suboyt. Enī qui cui  
... ut pfs obserter: tū  
... dīc capas conductas  
... expugnauerunt.  
... id urbem thassij  
... proficunt. hic iuxta nor  
... malos que diffallunt  
... iniqui sunt: casta ponē  
... uidentes i ipso hosti  
... tūni cogere locorum  
... res. Quia ipugna  
... ualitudine grauit.  
... diversiorū copias ab  
... nisi celērmo auxilio  
... mōre bruto coe  
... hostibus in credibili suc  
... nūc Antonius. Deinde post  
... dies uenit cesar. Aies  
... pior uiesus antonius i  
... rōs e diversis cassius eae  
... Camp qui in medio ipsonū  
... uident. philippos romani  
... plorat. hic tunc maxime  
... uirtus utriq; cōuenit.

sub ortu luce versus ad casum  
vishionem ei narratur. Tum et  
suis rationibus Spqr uero  
confutus et alias illos cibos  
diffinit: noster inquit o bruta  
hie sermo est: quod non omni  
uere patitur. neq; uere uider  
si deceptiole quoddam serm  
noster preterea intellectus pr  
spicar ad mouendos sensum si  
e subiecto nullo mutare. Non  
nem formaz. Imaginatio eme  
re simus est. Anime uero hui  
que fingens et heta pante et  
faeluum est per se ipsam den  
uanare copianteq;. hoc ita  
sommiorum mutatione qui  
in momento plantaba uocem  
ultiformes passiones et magi  
species. Moxen semper natura  
est. Motus autem id plantari  
est uel quescam intellegi.  
Tibi o brute corpus natura  
ste elecer intellexum. Atq;  
demones esse nec certe  
hoc: neq; si sunt homini uer  
formam aut uocem sive p  
cum quae ad nos pertinet.  
Quam uellem o brute hoc d  
ur no solum armis equis ca  
nibus: si deo suffragie e  
mus: qui optimus operum  
sanctissimorum duces sunt. hi

sermonibus cassius brutum em  
uluit. Cum milites ad prima sig<sup>l</sup>  
egrederentur. duae aquile inseca  
quedam rapta simul habentes uit  
castra euolare usq; philippos a  
militibus continuo enuntiante. Ex  
quo loco ei die que pugna an  
tecessit abire uise. Coeterum ple  
nsq; uicinas his locis gentes i  
brutis sibi subegit. Si qua cui  
tas aut dux ipfis obfisteret: te  
omnes illuc copias conduceutes  
tot tantosq; expugnauerunt.  
ut usq; mare ad urbem thassuz  
progressi fuerint. hic iuxta nor  
bamq; in locis que diffallima  
atq; angusta sunt: castri pone  
tibus insultantes i ipsos hostes  
ad rebellionē coegero locorum  
q; dimissionem. Quia i pugna  
cuz cesar ualitudine grauiet.  
ferme aduersanorū copias ab  
supfissent nisi celerrimo auxilio  
et breuitate morae bruto coe  
terisq; hostibus incredibili suc  
cunisset antonius. Deinde post  
decem dies uenit cesar. Aies  
disposuere aduersus antoniu*m* et  
brutus. et aduersus cassiu*m* et  
cesar. Campi qui in medio ipsoru*m*  
adiacabant. philippos romani et  
appellauere. hic tunc maxime  
romanorū uires utiq; coueniē.

Verum multitudine. bruti copie  
non paru*m* distabant a militibus  
Caesaris. sed ornatu*m* et armoru*m*  
cultu. splendidior bruti exerit*m*  
apparuit. Ex auro enim pleraq;  
hor arma uidebantur. Argentū  
q; inter eos abunde exuberabat  
licet in coetens brutis ex singu  
lari quadaz modestia. ductores  
sui exercitus: parce et modico as  
suetos continuisset. Censum ei*m*  
quem circa manus et reliqui  
corpus habebant extanabant i  
uirs honore cupidis quiddam i  
dignitatis adicere. Praeterea b  
uiuscemodi ambitiosos atq; cu  
pidiores uirtus. bello fore asperi  
ores si diuinas uarmis expo  
suerint. Coeteru*m* cui caesans i  
castra lustrarentur. paucu*m* tria  
ci et quinq; drachmas uirium  
ad sacra diuiserunt. Quia re*m*  
milites bruti contempnere ex  
parsimonia seu pusillanimitate.  
Iude ipsi subduo quē admō*m*  
est consuetudo lustrauere exer  
citum. atq; prosacrificis: au  
libet secundu*m* eoru*m* contuber  
nia: frumentu*m* debitu*m* et q*m*  
quaginta partitī drachmas. et  
ex benevolencia et amititate pu  
gnandi longe magis suos be  
niolos adepti fuere. Nihilomi

nus in hac castrorum lustratione  
memorant. pestiferum quoddam si-  
gnum a cassio usum. Coronam  
enim dilaceratam eius satelles  
sibi attulit. Dicitur et antea in  
spectaculo quodam uictorie si-  
gnum ex auro cōflatum. cum  
sibi apportaretur. cecidisse. La-  
bente illo qui eam affert. Pr-  
aeterea uolitilia plura quae car-  
nibus pascuntur. quot quot di-  
ebus feruntur in castris appa-  
ruisse. Examina etiam apium  
circa locum quedam intra uallum  
in seduisse. que locum augures et  
superstitione conmoti exclusive-  
re a castris. hoc etiam cassius  
ex epicuri rationibus modeste tu-  
lit. si eius milites omnino per-  
territi. Vnde non uehementer  
optibat cassius imponentiarum  
rem fieri decerni. si censuit mi-  
lites quod auro dicebat esse u-  
beniores. numero uero deficere  
ab hostibus praelij terrere. Brutus  
antea festinabat id expediri qd  
celerime aut libertas patriae re-  
stitueretur. aut uiri omnes qui  
impensis. militia et imperii ue-  
xabantur. his malis liberariet.  
Dumqz haec animis reputaret  
aspiciens brutus equites suos  
qui iam iuitia pugnae cepero-

rant. preualere. et ad uersus ho-  
stes salubriter prosperari. tum magis  
mente attolit defectiones etiam  
quedam ab hostes calumueqz at  
qz suspicione in castris i natae.  
plures examinis cassi. ad senten-  
ciam bruti uerterunt. Verū attelli  
uimus ex benevolis bruti. ipi adū  
sabatur ubens ad pugnam hie-  
mē expectandam omnino esse.  
Quem cum interrogasset brutus  
quid expectatio ista in aliud a-  
num conducebat. si nihil aliud re-  
spondit. plus tamen uiuam. Ad  
haec cassius indignatus est. Sed  
nihil minus atellius et allios si-  
mili sermone dicas. haud medio  
criter lesit. Decretum est igitur po-  
steri die praeluz cōmittere. Br-  
utus interea optima spe fatus.  
ac philosophicis rationibus inni-  
xus. pacta cena nulla quieuit. o  
Cassius inquit messala cenauisse.  
secūqz incera ex domesticis habu-  
isse quā paucos et praeter natur-  
ae suae consuetudinem secū medi-  
tante tu conspectum fuisse ac si  
lentio pressus. Deinde amota me-  
sa refert eū. cum sua manū ap-  
prehendisset. hec gracie uerbis  
iactans ut consueuerat protuli-  
sse. te omessali testor. haec pom-  
peio magna coactus prebui ut

opus pro patria ucta ale-  
ctorum tamen bonam habem  
et fortunam ituemur. cui et  
cum confilium inimus diffi-  
cile uistum haec locuto eas  
est messala. illo; tunc ultro  
adū. Deinde ab ipso se i-  
ntra diem conuuiū vocau-  
it. nataliū celebrabat  
vixit. utqz castis  
et cassi certaminis signa  
erit. pallium rubrum  
uando conuenire castra  
et cōfugit. ut nam brutus in  
rōto uincere datum sit. si  
in pōne tempus i matu-  
rare coniagi. Cum autem  
una mīti. humanū. in  
sit. et preter uterūqz me-  
ridante prōlio. nō facie-  
tur itez mutuo uideam  
aut de fuga aut de nec-  
tione. Ad haec respondit b  
ruttus cum uiror essem  
si et reu inceptus. nescio  
vnde mōbilis philosophia sermo  
in oddi magnus. iquo ad  
uia certam in uicu quod se  
is promiscit. tamquā nefas  
timuia esset fas cedere. ne  
a mōde traxit que contin-  
gunt. et fugere. Nunc dimer-  
bi intonate in infelicitati bur-